
946.222.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 222 ausgegeben am 6. Juli 2012 

 

Verordnung 
vom 3. Juli 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Taliban 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1452 (2002) 
vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 2006 und 1988 
(2011) vom 17. Juni 2011 des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Taliban, 
LGBl. 2011 Nr. 464, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 39a 

39a. TI.G.161.12. 
Name: 1: BAKHT 2: GUL 3: na 4: na 
Title: na Designation: na DOB: 1980 POB: Aki Village, Zadran 
District, Paktiya Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: 
a) Bakhta Gul b) Bakht Gul Bahar c) Shuqib Low quality 
a.k.a.: na Nationality: Afghan Passport no.: na National iden-
tification no.: na Address: Miram Shah, North Waziristan, 
Federally Administered Tribal Areas, Pakistan Listed on: 27 Jun. 
2012 Other information: Communications assistant to Badrud-
din Haqqani (TI.H.151.11). Also coordinates movement of 
Haqqani insurgents, foreign fighters and weapons in the Afgha-
nistan/Pakistan border area. Belongs to Zadran tribe. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


